
UCHWAŁA NR XV/116/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Skórzec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz art. 28a ust. 1 zdanie 2 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skórzec za 2024 r. wraz z jego korektą, 

3) sprawozdaniem finansowym Gminy Skórzec za 2024 r. wraz z informacją dodatkową, 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Skórzec za rok 
2024, 

5) informacją o stanie mienia Gminy Skórzec za 2024 r., 

6) wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skórzec w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 
Skórzec za 2024 r., 

7) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skórzec w sprawie 
udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy,    udziela się Wójtowi Gminy Skórzec absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 r. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA4CAB72-6447-4189-ACB5-19153EF8E3B9. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XV/116/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Skórzec absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium 
z tego tytuł. 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, stosowanie do art. 271 ust. 1 w związku 
z art. 270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz art. 28a ust. 1 zdanie 2 i ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym nie później niż do dnia 30 czerwca 2025 r. podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy po zapoznaniu się z: 

1)sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skórzec za 2024 r. wraz z jego korektą, 

3)sprawozdaniem finansowym Gminy Skórzec za 2024 r. wraz z informacją dodatkową, 

4)opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Skórzec za rok 
2024, 

5)informacją o stanie mienia Gminy Skórzec za 2024 r., 

6)wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skórzec w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 
Skórzec za 2024 r., 

7)opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Skórzec w sprawie 
udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy. 

Rada Gminy Skórzec zapoznała się z wymaganymi dokumentami dotyczącymi Gminy Skórzec. Po 
dokonaniu przez Komisję Rewizyjną pozytywnej oceny wykonania budżetu za 2024 rok, komisja przedstawiła 
wniosek z dnia 3 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skórzec za 2024 r. 
Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skórzec z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 r. został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie 
uchwałą z dnia 12 czerwca 2025 r. 

Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium zostało poprzedzone rozpatrzeniem i zatwierdzeniem 
rocznego sprawozdania finansowego Gminy Skórzec wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 r. 
a także dyskusją absolutoryjną dotyczącą wykonania budżetu za 2024 r. 

Dokonując oceny wykonania budżetu, Rada Gminy Skórzec uczyniła to w sposób kompleksowy, odnosząc 
się do całości wykonania planu finansowego, oceniając prawidłowość wykonania dochodów i wydatków 
budżetu oraz przychodów i rozchodów w stosunku do uchwalonych wielkości planu finansowego gminny, 
w postaci uchwały budżetowej, a także oceniając wykonanie zadań zaplanowanych w budżecie. 

Biorąc powyższe pod uwagę i to, że udzielenie lub odmowa udzielenia absolutorium uwarunkowana 
powinna być wyłącznie zagadnieniem prawidłowości wykonania budżetu gminy, zasadne jest podjęcie uchwały 
w sprawie udzielnie Wójtowi Gminy Skórzec absolutorium z wykonania budżetu za 2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA4CAB72-6447-4189-ACB5-19153EF8E3B9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/116/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


